
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARD. G. B. DUSMET”  
SCUOLA INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

SCUOLA A INDIRIZZO MUSICALE  
COD. FISC. 80011980879 - COD. MECC. CTIC83900G 

Via Monti Rossi, 14 - 95030 - NICOLOSI - Tel. 095911420 - 095911340 
e-mail: ctic83900g@istruzione.it - pec: ctic83900g@pec.istruzione.it  

www.scuoladusmetnicolosi.edu.it 
 

 

Circolare n. 146 
 

  Ai docenti delle classi 2^ - 5^ 
                                                                                               Ai docenti somministratori 

                                                                    Al DGSA 
                                                                                      Al personale addetto  

                                                                          alla didattica                                                               
                                                                                            Ai responsabili di plesso 

                                                                                                   Agli atti della scuola 
 
Oggetto: PROVE INVALSI Anno Scolastico 2023/ 2024 - scuola primaria  
 
Le prove INVALSI per la scuola primaria si svolgono in tre giornate distinte:  
• 6 maggio 2024: Prova di Inglese (V primaria);  
• 7 maggio 2024: Prova di Italiano (II e V primaria)  
• 9 maggio 2024: Prova di Matematica (II e V primaria) 
 
                                                           DISPOSIZIONI 
 

IL DIRIGENTE 

• Viste le note relative allo svolgimento delle prove INVALSI per la Scuola Primaria  

• Visto il calendario di svolgimento delle stesse 

• Considerato che occorre predisporre l’organizzazione dei docenti per la 

somministrazione delle prove nelle classi seconde e quinte Primaria  

DISPONE 
 

PROVA D’INGLESE 

06/05/2024 ore 9.00 – 10.45 

    Classi quinte 

Reading 9.00 – 9.45:  durata effettiva della prova 30 minuti. 

9.45 – 10.00 pausa 

Listening 10.00 – 10.45:  durata effettiva della prova 30 minuti. 

mailto:ctic83900g@istruzione.it




Il tempo destinato a ciascuna sezione (Reading e Listening) è comprensivo anche del 

tempo necessario per l’organizzazione pratica della somministrazione. 

                                                                                                

PROVA D’ITALIANO 

06/05/2024 ore 9.00 - 10.00 

Classi seconde 

Prova d’Italiano: operazioni preliminari 15 minuti, durata effettiva della prova 45 minuti 

Classi quinte 

06/05/2024 ore 10.00 – 11.45 

Prova d’italiano: durata effettiva 75 minuti più 10 minuti (totale 85 minuti) per la risposta 

alle domande del questionario che si trovano al termine della prova.  

 Il tempo destinato allo svolgimento della prova è comprensivo anche del tempo 

necessario per l’organizzazione pratica della somministrazione. 

 

PROVA DI MATEMATICA 

09/05/2024 ore 9.00 - 10.00 

Classi seconde 

Prova di matematica: durata effettiva della prova 45 minuti. 

 Il tempo destinato allo svolgimento della prova è comprensivo anche del tempo 

necessario per l’organizzazione pratica della somministrazione. 

09/05/2024 ore 10.00 - 11.45 

Classi quinte 

Prova di matematica: durata effettiva 75 minuti più 10 minuti (totale 85 minuti) per la 

risposta alle domande che si trovano al termine della prova.  

Il tempo destinato allo svolgimento della prova è comprensivo anche del tempo necessario 

per l’organizzazione pratica della somministrazione. 

SVOLGIMENTO DELLE PROVE 

Tutti i somministratori dovranno presentarsi alle ore 07.30 presso gli Uffici di Segreteria 

per effettuare le seguenti operazioni: 

1) Rimozione dei sigilli; 

2) richiesta dei fascicoli della classe loro assegnata, dell’elenco studenti per la 

somministrazione, delle etichette studenti; 

3) etichettatura dei fascicoli della classe assegnata. 

 



VIGILANZA 

Durante le prove la vigilanza sarà disposta come segue: 

LUNEDI’ 6 maggio 2024 

PROVA D’INGLESE  

 

Classi quinte 

sez. A 
 

 sez. B  sez. C 

Somministratore 
Costa M. Pia 

Somministratore 
Motta R. 
 

Somministratore 
 Giunta L. 
 
 

Docente supplente: Giuffrida Giuseppa 

                                     MARTEDI’ 07 maggio 2024 

                                     PROVA D’ITALIANO 

Classi seconde   

 Sez. A 
 

 Sez. B  Sez. C Sez. D 

Somministratore 
Moschetto R. 

Somministratore 
Ingrassia 
 
 

Somministratore 
Scuderi V. 
 

Somministratore 
Gangemi 

Docente supplente: Mazzaglia M. 

Classi quinte  

 Sez. A  Sez. B  
 

 Sez. C 

Somministratore 
Sambataro N. 

Somministratore 
Montagna M. Pia 

Somministratore. 
Rizzo L 
 
 

Docente supplente: Consoli D. 

GIOVEDI 09 maggio 2024 

PROVA DI MATEMATICA 

Classi seconde  

 Sez. A 
 

Sez. B  Sez.C Sez. D 

Somministratore 
Torre M. Teresa 

Somministratore 
Rapisarda G. 

Somministratore  
Leonardi P. 

Somministratore 
Borzì A. 

Docente supplente: Asero 



Classi quinte  

 sez. A  sez. B  
 

 sez. C 

Somministratore 
Pappalardo A. 

Somministratore 
Pulvirenti S. 

Somministratore 
Lancia N. 

Docente supplente: Asero 

 

NOTE ORGANIZZATIVE 

PROVA D’INGLESE          

 Classi quinte 

Nei giorni precedenti alla somministrazione della prova d’inglese, il personale di 

segreteria e il docente animatore digitale predisporranno l’attrezzatura idonea per l’ascolto 

collettivo del sound file per ogni classe quinta. 

 

 
I docenti incaricati per la correzione e l’inserimento risposte saranno i seguenti: 
 
  

INGLESE  ITALIANO  MATEMATICA 

V A - Costa II A – Moschetto  II A - Torre 

V B - Motta  II B – Ingrassia II B –Rapisarda G 

V C - Giunta II C –Scuderi V II C - Leonardi 

 II D - Gangemi II D Borzì 

 V A - Sambataro V A - Pappalardo 

 V B – Montagna M. V B –Pulvirenti S. 

 V C – Rizzo L. V C - Lancia 

 
 
 
L’inserimento delle risposte deve avvenire secondo il seguente calendario: 
 
Inizio 7:30 del 11.05.2024 
 
Fine 18:30 del 15.05.2024 
 
 
                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

f.to digitalmente 

 

 


		2024-04-22T14:04:47+0200
	MARIA NICOLOSI




